
ВИСНОВОК 

Комісії щодо розгляду звернень у сфері містобудівної діяльності 

Державної інспекції архітектури та містобудування України 

 

від «11» червня 2024 року 

Місце проведення засідання: м. Київ, бульвар Лесі України, 26-Б, 5 поверх, 515 каб. 

Склад Комісії, що здійснювала розгляд звернення:  

Голова Комісії                                              

Заступник Голови Комісії         

Член Комісії                              

Член Комісії                               

Член Комісії                               

 

Секретар Комісії                                            

Нікітчина І.В. 

Рябчинський А.М. 

Сударенко Д.В. 

Кузнецов С.О. 

Віннік О.Ю. 

 

Скиба С.А. 

 

 
Стосовно: розгляду звернення ГУ ДСНС України У Чернігівській області (ЄДРПОУ 

38590042) вх.№ 12696/07-24 від 04 червня 2024 року щодо нового будівництва нежитлової 

будівлі за адресою:  

 

 

Рекомендації щодо обґрунтованості або необґрунтованості позапланової 

перевірки, а також необхідності її проведення на підставі звернення: 

Обставини, викладені у звернені ГУ ДСНС України у Чернігівській області 

(ЄДРПОУ 38590042), щодо нового будівництва нежитлової будівлі за адресою:  

                                                                                                                                        не можуть 

бути підставою для позапланової перевірки. 

У Реєстрі будівельної діяльності Єдиної державної електронної системи у сфері 

будівництва за параметром пошуку «                                               », а також  «      

                                                                                                               » відсутні відомості 

щодо зареєстрованих містобудівних умов та обмежень для проєктування об’єкта 

будівництва, проєктної документації, документів, які дають право на виконання 

будівельних робіт та засвідчують готовність до експлуатації об’єкта будівництва. 

Проте, відповідно до інформаційної довідки № 381534018  з ДРРП  за адресою:  

  

зареєстровано речове право на земельну ділянку з кадастровим номером  

                                                    , площа: 0,3000 га, власник: БАХМАЦЬКА МІСЬКА РАДА, 

розмір частки: 1, орендар: Добролежа Наталія Григорівна;  нежитлову будівлю – склад, 

загальна площа: 249.2( кв.м), розмір частки: 1, власник : Добролежа Наталія Григорівна;  

автозаправочну станцію на дві колонки, загальна площа: 117.1 ( кв.м), розмір частки: 1, 

власник : Добролежа Наталія Григорівна. 

Частиною другою статті 331 Цивільного кодексу України встановлено, що якщо 

право власності на нерухоме майно відповідно до закону підлягає державній реєстрації, то 

право власності виникає з моменту державної реєстрації. 

Пунктом 1 частини першої статті 2 Закону України «Про державну реєстрацію 

речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень» (далі - Закон) встановлено, що державна 



2 

реєстрація речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень – це офіційне визнання і 

підтвердження державою фактів набуття, зміни або припинення речових прав на нерухоме 

майно, обтяжень таких прав шляхом внесення відповідних відомостей до Державного 

реєстру речових прав на нерухоме майно. 

Відповідно до пунктів 1, 4 частини першої статті 3 Закону загальними засадами 

державної реєстрації прав є: гарантування державою об’єктивності, достовірності та 

повноти відомостей про зареєстровані права на нерухоме майно та їх обтяження; внесення 

відомостей до Державного реєстру прав виключно на підставах та в порядку, визначених 

цим Законом. 

Абзацом першим частини першої статті 41 Закону України «Про регулювання 

містобудівної діяльності» визначено, що державний архітектурно-будівельний контроль - 

це сукупність заходів, спрямованих на дотримання замовниками, проектувальниками, 

підрядниками та експертними організаціями вимог законодавства у сфері містобудівної 

діяльності, будівельних норм і правил під час виконання підготовчих та будівельних робіт.  

Разом з тим, звернення заявника не містить відомостей, які б підтверджувались 

відповідними документами та/або фактами, про наявність реального ризику настання 

негативного впливу на права, законні інтереси, життя та здоров’я людини, захист 

навколишнього природного середовища та забезпечення безпеки держави. 

Враховуючи викладене та керуючись статтею 41 Закону України «Про регулювання 

містобудівної діяльності», Законом України «Про основні засади державного нагляду 

(контролю) у сфері господарської діяльності», пунктом 71 Порядку здійснення державного 

архітектурно-будівельного контролю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 23 травня 2011 року № 553 та Положенням про Комісію щодо розгляду 

звернень у сфері містобудівної діяльності, затвердженим наказом Державної інспекції 

архітектури та містобудування України від 01 вересня 2021 року № 71, Комісія щодо 

розгляду звернень у сфері містобудівної діяльності ВИРІШИЛА: 

Рекомендації щодо обґрунтованості позапланової перевірки, а також необхідності її 

проведення на підставі звернення відсутні. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» – 6, «проти» – немає, «утримались» – немає 

Рішення прийнято 

 

Голова Комісії      

                                         

Заступник Голови Комісії    

      

Член Комісії  

                             

Член Комісії   

                             

Член Комісії   

 

Секретар Комісії                                            

Нікітчина І.В. 

 

Рябчинський А.М. 

 

Сударенко Д.В. 

 

Кузнецов С.О. 

 

Віннік О.Ю. 

 

Скиба С.А. 

 


